
  

 
Vicerrectorado de Estudiantes y Vida Universitaria – Aula Permanente de Formación Abierta | Espacio V Centenario. Avda. de Madrid, 
11. 18071 Granada | Teléfono +34 958 249375| aulaperm@ugr.es | https://apfa.ugr.es   / | https://ve.ugr.es/  

Vicerrectorado de Estudiantes y 
Vida Universitaria 

 

 

 De acuerdo con las bases de la convocatoria de becas de matrícula para estudiantes del APFA, 
convocada por Resolución del Vicerrector de Estudiantes y Vida Universitaria  de 11 de marzo de 
2024, en virtud de la delegación de competencias de Rector de 28 de julio de 2023 (BOJA núm. 148 
de 3 de agosto), a la vista de la valoración de las solicitudes admitidas a trámite por parte de la 
comisión de selección presidida por D. Juan Antonio Maldonado Jurado, Director del Aula 
Permanente de Formación Abierta y compuesta por: 

• D Juan Antonio Maldonado Jurado, director del Aula Permanente de Formación Abierta 
• Dña. M. Bibiana Puertas Bustamante, miembro del Personal Técnico de Gestión y 

Administración y Servicios del Aula Permanente de Formación Abierta.  
según los criterios sobre renta y patrimonio establecidos en el artículo 6 de la convocatoria y 

priorizándose las rentas y patrimonios más bajos, 

 este rectorado HA RESUELTO: 

Primero. Publicar en Anexo I la relación provisional de becas concedidas, con la cuantía 
resultante de la aplicación del 75 % sobre el precio abonado de matrícula en cada caso. 

Segundo. Publicar en Anexo II la relación provisional de becas denegadas y causa de 
denegación. 

Tercero. Abrir un plazo de alegaciones de 10 días, contados a partir del día siguiente a la 
publicación de esta resolución, que deberán presentarse a través del correo electrónico apfa@ugr.es 
mediante el formulario de solicitud genérica disponible en el Anexo III de esta resolución. 

La presente resolución se hará pública en la web del Vicerrectorado de Estudiantes y Vida 
Universitaria de la Universidad de Granada (http://ve.ugr.es/), así como en la web del Aula 
Permanente de Formación Abierta (https://apfa.ugr.es/) 

 

EL VICERRECTOR 
El Vicerrector de Estudiantes y Vida Universitaria 

Juan Luis Benítez Muñoz 
  

RESOLUCIÓN del Vicerrector de Estudiantes y Vida Universitaria de 29 de abril de 2024 
por la que se publica la relación provisional de becas de matrícula para alumnos del 

APFA Curso 2023/2024  

F
irm

a 
(1

):
 - 

JU
A

N
 L

U
IS

 B
E

N
ÍT

E
Z

 M
U

Ñ
O

Z

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

IC
E

R
R

E
C

T
O

R
 D

E
 E

S
T

U
D

IA
N

T
E

S
 Y

 V
ID

A

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): E6A6F71301607E0013C0B0231AA0B559
29/04/2024 - 17:24:08

Pág. 1 de 7



  

 
Vicerrectorado de Estudiantes y Vida Universitaria – Aula Permanente de Formación Abierta | Espacio V Centenario. Avda. de Madrid, 
11. 18071 Granada | Teléfono +34 958 249375| aulaperm@ugr.es | https://apfa.ugr.es   / | https://ve.ugr.es/  

Vicerrectorado de Estudiantes y 
Vida Universitaria 

 
ANEXO I:  PROPUESTA DE BECAS CONCEDIDAS APFA CURSO 2023/2024 

 

PROGRAMA UNIVERSITARIO PARA ESTUDIANTES MAYORES - GRANADA  
 
 

NIF APELLIDO 1 APELLIDO2 NOMBRE CUANTÍA 

24****86X ALGAR MARTOS NEMESIA 123,75 € 

29****36B ALMAZÁN VILLANUEVA MARÍA DE LOS ÁNGELES 123,75 € 

24****92E ARCOS MARTÍNEZ MARÍA ISABEL 123,75 € 

05****73M BENÍTEZ CARVAJAL ALICIA 123,75 € 

45****12A BUENO GARCÍA ANA JOSEFA 123,75 € 

24****23R CAMBIL MARIN ANTONIA 123,75 € 

24****70S CAMPOS GORDO ANA MARÍA 123,75 € 

24****97D CAMPOS ORTEGA MARÍA LUISA 123,75 € 

24****60A CAMPOS ORTEGA FRANCISCA 123,75 € 

23****34Q CANÓN MENDOZA MANUEL 123,75 € 

24****87K CANTARERO CABALLERO MARÍA DOLORES 123,75 € 

24****69H CANTERO JAIMEZ JUAN ALFONSO 123,75 € 

21****97F CASA ARROYO LUIS, DE LA 123,75 € 

24****46R CASTILLA PRADOS MARÍA 123,75 € 

25****16J CONTRERAS MUÑOZ BEATRIZ 123,75 € 

24****41N DE LA ROSA SÁNCHEZ ANTONIO JOSÉ 123,75 € 

24****65X DELGADO RODRÍGUEZ JOSÉ 123,75 € 

26****91V DIOS CUBERO ANTONIO DE 123,75 € 

24****60V FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ LUISA MARÍA 123,75 € 

74****47Q GARCIA-SOLALINDE CRUZ MARIA DEL CARMEN 123,75 € 

25****35C GONZÁLEZ GONZÁLEZ MARÍA 123,75 € 

23****14A GRANADOS FERNÁNDEZ ISABEL 123,75 € 

24****40L HERAS JIMÉNEZ JOSÉ FRANCISCO 123,75 € 

24****73F JIMÉNEZ MOYA ANTONIA 123,75 € 

74****73L LACHICA LARA MANUEL 123,75 € 

38****11S LÓPEZ BELTRÁN FRANCISCA 123,75 € 

50****36P MARTÍN SÁNCHEZ MARÍA DOLORES 123,75 € 

24****54H MARTÍN GARCÍA JOSÉ 123,75 € 

74****99V MARTÍNEZ GARCÍA ASUNCIÓN 123,75 € 

     

 

F
irm

a 
(1

):
 - 

JU
A

N
 L

U
IS

 B
E

N
ÍT

E
Z

 M
U

Ñ
O

Z

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

IC
E

R
R

E
C

T
O

R
 D

E
 E

S
T

U
D

IA
N

T
E

S
 Y

 V
ID

A

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): E6A6F71301607E0013C0B0231AA0B559
29/04/2024 - 17:24:08

Pág. 2 de 7



  

 
Vicerrectorado de Estudiantes y Vida Universitaria – Aula Permanente de Formación Abierta | Espacio V Centenario. Avda. de Madrid, 
11. 18071 Granada | Teléfono +34 958 249375| aulaperm@ugr.es | https://apfa.ugr.es   / | https://ve.ugr.es/  

Vicerrectorado de Estudiantes y 
Vida Universitaria 

     

NIF APELLIDO 1 APELLIDO2 NOMBRE CUANTÍA 

24****61X MARTÍNEZ LOZANO INMACULADA 123,75 € 

24****93G MOLINA PÉREZ- REJÓN ROSARIO GUADALUPE 123,75 € 

24****43Q MORENO MORENO SALVADORA 123,75 € 

27****05N OCAÑA ALCALDE ROSA DE LOS ÁNGELES 123,75 € 

24****18B OLMEDO RUBIO ANA MARÍA 123,75 € 

24****22K OSUNA ORTEGA ENCARNACIÓN 123,75 € 

24****22E OSUNA ORTEGA CARMEN 123,75 € 

29****25T PAIZ GARCÍA ROSARIO 123,75 € 

24****53S PALOMO RODRÍGUEZ MARÍA INMACULADA 123,75 € 

27****07T PLAZA DEL ÁGUILA CARMEN 123,75 € 

24****92Y PRIETO BURGOS JOSÉ MANUEL 123,75 € 

24****29L RAMOS RIVAS ÁLVARO 123,75 € 

24****21J RIOS CARNICERO MARÍA DEL CARMEN 123,75 € 

74****77W RÍOS LÓPEZ MARÍA REMEDIOS 123,75 € 

24****44C ROLDÁN LEÓN MARÍA TRINIDAD 123,75 € 

24****80P ROMERO RUIZ ELVIRA 123,75 € 

24****97B RUIZ ORTIZ ANA MARÍA 123,75 € 

24****02W SÁNCHEZ GARCÍA ANTONIO 123,75 € 

24****45L SÁNCHEZ ÁVILA MARÍA ANTONIA 123,75 € 

24****26P SÁNCHEZ MORALES MARÍA CONCEPCIÓN 123,75 € 

24****70Z SUÁREZ GONZÁLEZ ROSARIO 123,75 € 

24****87K SUÁREZ SOLANA MARÍA FRANCISCA 123,75 € 

07****67G VELASCO MARTNER MARÍA EUGENIA 123,75 € 
 

 
PROGRAMA PROVINCIAL – MOTRIL 
 
 

NIF APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE CUANTIA 

23****00R BOCH RUIZ ROSA 97,50 € 

13****34B DE MIGUEL RUIZ MARÍA DEL CARMEN 97,50 € 

24****86N FRANCO MUÑOZ PILAR 97,50 € 

23****96X LÓPEZ PADIAL ANTONIO JOSÉ 97,50 € 

 
 
 

F
irm

a 
(1

):
 - 

JU
A

N
 L

U
IS

 B
E

N
ÍT

E
Z

 M
U

Ñ
O

Z

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

IC
E

R
R

E
C

T
O

R
 D

E
 E

S
T

U
D

IA
N

T
E

S
 Y

 V
ID

A

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): E6A6F71301607E0013C0B0231AA0B559
29/04/2024 - 17:24:08

Pág. 3 de 7



  

 
Vicerrectorado de Estudiantes y Vida Universitaria – Aula Permanente de Formación Abierta | Espacio V Centenario. Avda. de Madrid, 
11. 18071 Granada | Teléfono +34 958 249375| aulaperm@ugr.es | https://apfa.ugr.es   / | https://ve.ugr.es/  

Vicerrectorado de Estudiantes y 
Vida Universitaria 

 
 

PROGRAMA PROVINCIAL – GUADIX 
 
 

NIF APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE CUANTIA 

74****19K GARCÍA HERNÁNDEZ ANGUSTIAS 97,50 € 

23****95D GARCÍA MORILLAS  MERCEDES 97,50 € 

38****31B GARRO SOGAS MARÍA ROSA 97,50 € 

24****53K GONZÁLEZ ALCALÁ JOSÉ ANTONIO 97,50 € 

24****48A JIMÉNEZ GARCÍA MARÍA INÉS 97,50 € 

74****11N LÓPEZ GARCÍA CARMEN 97,50 € 

74****62A MAGAÑA HERNÁNDEZ MARÍA 97,50 € 

24****84E MARTÍNEZ LÓPEZ MARÍA ENCARNACIÓN 97,50 € 

24****27X PARRA HERNÁNDEZ MARÍA ISABEL 97,50 € 

24****28J REQUENA MEDIALDEA ENCARNACIÓN 97,50 € 

74****27C VALVERDE FERNÁNDEZ ANTONIO 97,50 € 

 
 
 

PROGRAMA PROVINCIAL – BAZA 
 
 

NIF APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE CUANTIA 

26****10H COCERA RESCALVO ALFONSO 97,50 € 

24****24L HERNÁNDEZ LOZANO FRANCISCO 97,50 € 

74****07T MANZANO MARTÍNEZ EMILIA 97,50 € 

74****63A MARTÍNEZ MARTÍNEZ FRANCISCA 97,50 € 

46****33V MATEOS MONTERO MANUELA 97,50 € 

74****51D MONTOYA CASADO MARÍA DEL CARMEN 97,50 € 

74****87C PÉREZ FERNÁNDEZ ADELAIDA 97,50 € 

75****29B RODA GONZÁLEZ GREGORIO 97,50 € 

74****68Q SÁNCHEZ GARCÍA ADORACIÓN 97,50 € 

24****42D SÁNCHEZ MIRÓN PIEDAD 97,50 € 

24****27E SEGOVIA ROMERO MANUELA EMILIA 97,50 € 

 
 
 
 
 

F
irm

a 
(1

):
 - 

JU
A

N
 L

U
IS

 B
E

N
ÍT

E
Z

 M
U

Ñ
O

Z

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

IC
E

R
R

E
C

T
O

R
 D

E
 E

S
T

U
D

IA
N

T
E

S
 Y

 V
ID

A

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): E6A6F71301607E0013C0B0231AA0B559
29/04/2024 - 17:24:08

Pág. 4 de 7



  

 
Vicerrectorado de Estudiantes y Vida Universitaria – Aula Permanente de Formación Abierta | Espacio V Centenario. Avda. de Madrid, 
11. 18071 Granada | Teléfono +34 958 249375| aulaperm@ugr.es | https://apfa.ugr.es   / | https://ve.ugr.es/  

Vicerrectorado de Estudiantes y 
Vida Universitaria 

 
 

PROGRAMA PROVINCIAL – CEUTA 
 
 

NIF APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE CUANTIA 

45****65H MORALES MONTOYA DOLORES 97,50 € 

45****40P SÁNCHEZ GAVIÑO MARÍA TERESA 97,50 € 
 
 

PROGRAMA PROVINCIAL – MELILLA 
 
 

NIF APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE CUANTIA 

45****83F ESTRADA ÁLVAREZ ROSA CONCEPCIÓN 97,50 € 

45****44H GÓMEZ MORENO MARÍA ROSARIO 97,50 € 

45****74P PEÑARROYA ANDREU DOLORES 97,50 € 
 
 
  

 

  

F
irm

a 
(1

):
 - 

JU
A

N
 L

U
IS

 B
E

N
ÍT

E
Z

 M
U

Ñ
O

Z

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

IC
E

R
R

E
C

T
O

R
 D

E
 E

S
T

U
D

IA
N

T
E

S
 Y

 V
ID

A

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): E6A6F71301607E0013C0B0231AA0B559
29/04/2024 - 17:24:08

Pág. 5 de 7



  

 
Vicerrectorado de Estudiantes y Vida Universitaria – Aula Permanente de Formación Abierta | Espacio V Centenario. Avda. de Madrid, 
11. 18071 Granada | Teléfono +34 958 249375| aulaperm@ugr.es | https://apfa.ugr.es   / | https://ve.ugr.es/  

Vicerrectorado de Estudiantes y 
Vida Universitaria 

ANEXO II  -  PROPUESTA DE BECAS DENEGADAS APFA CURSO 2023/2024 

 

NIF APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE CAUSA 

13****60S AGUILAR CANTERA VICENTE 3.1 

29****43H BARNES MARTÍN MARÍA ANGUSTIAS 3.1 

24****64H BONAL GARCÍA MIGUEL 3.1 

45****54K CABEZUELO BENÍTEZ MARÍA 3.1 

24****24F CALVO ARRIAZA ANA MARÍA 3.1 

28****16Q CANO SÁNCHEZ CARMEN 3.1 

24****13B COCA SUAREZ ROSARIO 3.1 

24****59X CONTRERAS RODRÍGUEZ MANUEL 3.1 

31****51B FERNÁNDEZ VILLALBA MARÍA TERESA 3.1 

74****32L GARCÍA RUBIO ELADIA 6 

24****26G GARCÍA MARTÍNEZ MARÍA INMACULADA 3.1  14.5  14.4 

74****29E GARCÍA GÓMEZ MANUEL 3.1 

24****13B GARCÍA MARTÍN ASCENSIÓN 3.1 

24****74A HERNÁNDEZ CASADO MARÍA JOSÉ 3.1 

24****96C JIMÉNEZ PÉREZ PIEDAD 3.1 

15****53E MARTÍNEZ VELÁZQUEZ DE CASTRO JULIA 14.5   14.3 

26****41W MARTÍNEZ MARTÍNEZ JUAN 3.1  14.5 

24****06Q RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ MIGUEL ÁNGEL 3.1 

24****08D ROMERO MARTÍNEZ MARÍA DOLORES 3.1 

52****13V RUIZ REYES JOSÉ FRANCISCO 3.1 

37****94F SAAVEDRA SAAVEDRA ADORACIÓN 14.5  14.4 

05****94A SÁNCHEZ COLLADO MARÍA VICTORIA 3.1 

24****61V SÁNCHEZ CARMONA MARÍA DOLORES 3.1 

24****65Y SERRANO RODRÍGUEZ ADORACIÓN 3.1 

74****66K VIÑAS PÉREZ JOSEFINA 3.1 

 

 

 

 

 

 

F
irm

a 
(1

):
 - 

JU
A

N
 L

U
IS

 B
E

N
ÍT

E
Z

 M
U

Ñ
O

Z

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

IC
E

R
R

E
C

T
O

R
 D

E
 E

S
T

U
D

IA
N

T
E

S
 Y

 V
ID

A

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): E6A6F71301607E0013C0B0231AA0B559
29/04/2024 - 17:24:08

Pág. 6 de 7



  

 
Vicerrectorado de Estudiantes y Vida Universitaria – Aula Permanente de Formación Abierta | Espacio V Centenario. Avda. de Madrid, 
11. 18071 Granada | Teléfono +34 958 249375| aulaperm@ugr.es | https://apfa.ugr.es   / | https://ve.ugr.es/  

Vicerrectorado de Estudiantes y 
Vida Universitaria 

 

 

CAUSAS DE DENEGACIÓN: 

ECONÓMICAS  

• 3.1 Superar el umbral de renta estipulado en la convocatoria 

• 14.3 Superar el valor catastral de fincas RÚSTICAS 

• 14.4 Suma de rendimientos netos del capital mobiliario. 

• 14.5 El conjunto de elementos patrimoniales supera el límite 

OTRAS CAUSAS 

• 6 No consignar en la solicitud los datos básicos o no haber aportado la documentación 

necesaria, pese a haberle sido requerida 
 

 
 

F
irm

a 
(1

):
 - 

JU
A

N
 L

U
IS

 B
E

N
ÍT

E
Z

 M
U

Ñ
O

Z

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

IC
E

R
R

E
C

T
O

R
 D

E
 E

S
T

U
D

IA
N

T
E

S
 Y

 V
ID

A

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): E6A6F71301607E0013C0B0231AA0B559
29/04/2024 - 17:24:08

Pág. 7 de 7



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

!"#$%" &'%((#)*++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ ,%-./)* &'%((#)*++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

0*$1"%++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 230343* !&5&'*"6% ++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

2*$#7#(#* '&"& /*6#8#7&7#*/%59++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

0:++++++++++++ !#5*+++ ;%6"&++++++++++ <=)#-* !*56&(+++++++++++++++ 

!*1(&7#=/++++++++++++++++++++ !"*>#/7#&9+++++++++++++ !&#59+++++++++++++++++++ ?%(@8*/*+++++++++++++++++++ 

<*""%* %(%76"=/#7* +++++++++++++++++++++++++++++ 
 

ABCDEFGFHI JA KAGKDE L%/ 7&5* )% /%7%5#6&" $M5 %5'&7#* .6#(#7% N*O&5 &)O./6&5P 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
CAQFGFDIAE L%/ 7&5* )% /%7%5#6&" $M5 %5'&7#* .6#(#7% N*O&5 &)O./6&5P 
 
 
 
 

 
JDGRSAIQDE TIABDE 
 
 
 
 
  
  U4VWX 
   
;*7&(#)&) +++++++++++++++++++++++++++++ U%7N& ++++++++++++++++++++++++++++++++  
   
 
 

TYZ[\]̂_̂ _ ̀_ aYb cb ̂]\]dbe fffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffff 
 

Fgh[\i_j]kg lmc]j_ c[l\b n\[Zbjj]kg ̂b cYc ̂_Z[c nb\c[g_̀bc _n[\Z_̂[c 
obcn[gc_l̀be p04qrV,42X2 2r sVX0X2X 

tbd]Z]i_j]kge 
;& p/#>%"5#)&) )% s"&/&)& %56M (%-#6#$&)& '&"& %( 6"&6&$#%/6* )% 5.5 )&6*5u  5#%/)* )% &'(#7&7#=/ (& 1&5% O."v)#7& '"%>#56& %/ %( &"63 w3x  
)%(  V%-(&$%/6* s%/%"&( )% !"*6%77#=/ )% 2&6*5 y.% 7*""%5'*/)& %/ 8./7#=/ )% (& 8#/&(#)&) '"%6%/)#)& 7*/ 5. 5*(#7#6.)3  

z]g_̀]̂_̂e s%56#*/&" 5. 5*(#7#6.)3 
JbcZ]g_Z_\][ce 0* 5% '"%>@/ 7*$./#7&7#*/%5 )% )&6*5u 5&(>* y.% 5%& /%7%5&"#* '&"& -%56#*/&" 5. 5*(#7#6.)3 

Jb\bj{[ce 
?#%/% )%"%7N* & 5*(#7#6&" %( &77%5*u *'*5#7#=/u "%76#8#7&7#=/u 5.'"%5#=/ * (#$#6&7#=/ )%( 6"&6&$#%/6* )% 5.5 )&6*5u 6&( | 7*$* 5% %}'(#7& %/ 
(& #/8*"$&7#=/ &)#7#*/&(3 

Fgh[\i_j]kg 
_̂]j][g_̀e 

!.%)% 7*/5.(6&" (& #/8*"$&7#=/ &)#7#*/&( | )%6&((&)& 5*1"% '"*6%77#=/ )% )&6*5u %/ 8./7#=/ )%( 6#'* )% 6"&6&$#%/6*u %/ (& psV %/ %( 
5#-.#%/6% %/(&7%9   N66'59~~5%7"%6&"#&-%/%"&(3.-"3%5~'&-%5~'"*6%77#*/+)&6*5~7(&.5.(&5�#/8*"$&6#>&5�5*1"%�'"*6%77#*/�)%�)&6*5 

 

zDoSRtToFD JA 
EDtFGFQRJ �AI�oFGT 

������ ������������������������ ������� ������������������������ 

��������������������������������� ������������������������������������� 

�� ������ ������ �   �� �������������� �   

�� ¡¢ £££¤ �¥ ¦�§£¢� ̈


